
 

 

 

 

 

 

 

Ostravská univerzita 

Dvořákova 138/7 / 702 00 Ostrava / Česká republika 

web: osu.cz 

IČ: 61988987 / DIČ: CZ61988987  

ID datové schránky: 37gj9fm 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú: 931761/0710 

Vyřizuje: Fialová/lucie.fialova@osu.cz   

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE II. 

1.1. Název veřejné zakázky: „Dodávka interiérového vybavení budovy LERCO“ 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení, nadlimitní    

 
Na základě žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace dle ustanovení § 98 odst. 3 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) poskytuje zadavatel následující 
vysvětlení. 
 
Dotaz č. 1: 
Prosíme o doplnění následujících výkresů s popisem prvků, jenž chybí v dokumentaci: 

V 06.1 SKŘÍŇ ŠATNÍ LEVÁ 616/430 mm 

V 06.2 SKŘÍŇ ŠATNÍ PRAVÁ 616/430 mm 

V 23.2 SKŘÍŇ DVOUDVEŘOVÁ 1100 x 2135 mm 

V 23.3 SKŘÍŇ DVOUDVEŘOVÁ 1000 x 2135 mm 

V 23.4 SKŘÍŇ DVOUDVEŘOVÁ 790 x 2135 mm 

V 23.5 SKŘÍŇ DVOUDVEŘOVÁ 885 x 2135 mm 

V 23.6 SKŘÍŇ DVOUDVEŘOVÁ 1445 x 2135 mm 

V 23.7 SKŘÍŇ DVOUDVEŘOVÁ 1475 x 2135 mm 

V 25 RECEPČNÍ PULT 

V 26 STOLEK SE SKLOPNOU DESKOU 

V 27.1 PLECHOVÝ REGÁL 750/500/2000 mm 

V 27.2 PLECHOVÝ REGÁL 850/500/2000 mm 

V 27.3 PLECHOVÝ REGÁL 1000/500/2000 mm 

V 28.1 PŘÍSTROJOVÝ STŮL 1000x600 mm 

V 28.2 PŘÍSTROJOVÝ STŮL 9000x600 mm 

V 28.3 PŘÍSTROJOVÝ STŮL 1500x600 mm 

N 01 ODPOČIVNÉ KŘESLO 

Všem dodavatelům 

O

t

a

k

a

r

a 

Š

e

v

č

í

k

a 

8

4

0

/

1

0 

6

3

6 

0

0 

B

r

n

o 

– 

Ž

i

d

e

n

i

c

e 

 



 

 

Odpověď č. 1: 
Byl aktualizován výpis nábytku „PDI - 112 - VÝPIS NÁBYTKU” o prvky V 06, V 23, V 25, V 26 a N 
01. Ze softwarových důvodů bohužel není aktualizován obsah na str.2-5 a neodpovídají čísla stránek 
a počty prvků v daném dokumentu, nicméně popisy jednotlivých přidaných prvků a požadavky na 
ně kladené jsou pro korektní ocenění z aktualizovaného dokumentu patrné.  
Prvky V 27 a V 28 jsou specifikovány ve výkrese „PDI - 115 - LABORATORNÍ NÁBYTEK“.  
 
Dotaz č. 2: 
Domníváme se, že následující položky by neměly být uvedeny v rozpočtu pro interiérový nábytek. 

Dle našeho názoru se jedná o prvky pro stavební část. 

VRN_PDI_04.1 Zařízení staveniště - zřízení a odstranění 

VRN_PDI_04.2 Zařízení staveniště – provoz 

VRN_PDI_06   Ostraha stavby 

VRN_PDI_07   Poplatky spojené s užíváním veřejných ploch 

VRN_PDI_08   Stížené podmínky 

VRN_PDI_09   Fotodokumentace 

 
Odpověď č. 2: 
Zadavatel uvádí, že v místě plnění zakázky může probíhat souběžně i realizace stavebních prací 
jiným dodavatelem. V rozpočtu zakázky na dodávku a montáž interiérového vybavení jsou proto 
uvedeny položky vedlejších rozpočtových nákladů (např. zařízení staveniště, ostraha, poplatky, 
ztížené podmínky apod.), které reflektují skutečnost, že dodavatel bude realizovat plnění v prostředí 
aktivního staveniště. 
 
Náklady nelze přenášet na jiného dodavatele (v tomto případě generálního dodavatele stavby), 
neboť ten není smluvně zavázán poskytovat zázemí a služby dalším dodavatelům. Každý z 
dodavatelů nese odpovědnost za realizaci své části zakázky. 
 
Je tedy na účastníkovi, aby ve své nabídkové ceně zohlednil buď vlastní zajištění těchto nákladů, 
nebo případně náklady spojené s dojednáním a úhradou odpovídajících služeb či podmínek s jiným 
dodavatelem (např. generálním dodavatelem stavby), pokud takové ujednání vznikne. 
 
Zadavatel doporučuje, aby účastníci při zpracování nabídky vycházeli z podmínek uvedených v 
zadávací dokumentaci a ocenili položky vedlejších nákladů v plném rozsahu tak, aby byla zajištěna 
řádná a bezpečná realizace zakázky včetně veškerých náležitostí potřebných k plnění v prostředí 
souběžné stavby. 
 

Dotaz č. 3: 
Prosíme o vysvětlení použitých materiálů. Z popisu není dostatečně jasné jaký je rozdíl mezi 

11.7.2.3.3-2 a 11.7.2.4.1-1.  Je to v nosiči na který je papír aplikován? Tedy deska HDF nebo DTD. 

Dále není u jednotlivých prvků specifikováno který dílec je z jakého materiálu. Např pol. V 07.1 

korpus skříňky je z materiálu 11.7.2.3.3-2 i z 11.7.2.4.1-1, z čeho je která část korpusu. Na výkrese 

sestav PDI 105 není u této skříně materiál 11.7.2.3.3-2 uveden vůbec. Co tedy platí? 



 

 

 
 
Odpověď č. 3: 
V projektu je uvažována deska HDF jako zádová deska skříní. Proto na výkrese PDI 105 je značen 

pouze materiál korpusu 11.7.2.4.1-1. Z toho lze odvodit, že materiál 11.7.2.3.3-2 je materiálem zad 

skříně.  

Zadavatel součástí tohoto vysvětlení zadávací dokumentace přikládá upravený výkres „PDI 105 - 

VÝKRESY SESTAV - KORPUSOVÝ NÁBYTEK“. 

 
Dotaz č. 4: 
Položky u nichž je dodávka vč. osazení horní části zásuvky/vypínače potřebujeme přesnou 

specifikaci co vše má být u jednotlivých prvků osazeno. 

 
Odpověď č. 4: 
V některých nábytkových prvcích (popisovatelných obkladech V 19) budou osazeny zásuvky dle 

projektu elektro. Stavba zásuvky nainstaluje a dodavatel interiéru pouze přemontuje rámeček 

zásuvky na interiérový obklad. Obecně se dá předpokládat o 2-3 kusy koncových prvků na obklad 

(vícenásobný rámeček = 1 kus). 

 

 

 

 



 

 

Dotaz č. 5: 
Potřebujeme bližší specifikaci k položkám orientačního systému. položka OS 03 - velikost u plexi 

písmen a množství textu a položka OS 04, 05, 06 – velikost polepů 

 

Odpověď č. 5: 
Vzhledem k tomu, že návrh konkrétní aplikace je součástí dodávky or. systému, nelze přesně určit 

počet a velikost písma. Jedná se o jednoduchý rozcestník, resp. popis provozu v jednotlivých patrech 

daného objektu, se zjednodušenou grafikou patra a naváděcími šipkami dle ref. příkladu v 

příslušném výkrese. Předpokládá se max. zjednodušení, nikoliv vypisování jednotlivých místností 

(např. v tomto duchu: “toalety”, “kanceláře 206 - 209”, “chromatografická laboratoř”, “šatny, sprchy” 

atd.). 

Přibližná velikost polepů OS 04 - SO 06 není stanovena, konkrétní návrh je součástí jeho dodávky, 

je zde stanoven požadavek na viditelnost textu z 5, resp. 10 metrů - viz „PDI 114 - Výpis orientačního 

systému“. 

 

Dotaz č. 6: 
Upozorňujeme, že počet kusů uvedený v položkovém rozpočtu v některých případech nesedí 

s počtem kusů ve výpise nábytku. Bude se na základě tohoto zjištění měnit položkový rozpočet? 

 

Odpověď č. 6: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že platí počty dle položkového rozpočtu. 

 

Dotaz č. 7: 
Dobrý den, 

prosíme o zodpovězení následujícího dotazu: 

Prosíme o objasnění systému generálního klíče. Uvedený systém 

3.3.6.2.1.5-5 není určen pro nábytkové skříňky. Jaké jsou požadavky na uzamykání? Jaký systém 

škola používá? 

 

Odpověď č. 7: 
V projektu šlo hlavně o popsání potřeby generálního klíče u konkrétních prvků, obrázek u 3.3.6.2.1.5-

5 je pouze ilustrační a elektronické zabezpečení není nutné. Jedná se o požadavek na generální 

klíč pro cylindrické vložky a klasické skříňové zámky v daném objektu. 

 

Dotaz č. 8: 
Dobrý den, 

prosíme o zodpovězení následujícího dotazu: 

Podnož s nohami tvaru "O" má v katalogu prvků na straně 114 jiný vzhled než u vyobrazení 

jednotlivých prvků (např. str. 26) a na výkresech sestav PDI 106. Také rozměr profilu je uveden cca 

15/60 mm a na výkrese je okótováno 30/30 mm . Prosíme o vyjasnění jakého vzhledu má podnož 

být. 

 

Odpověď č. 8: 
Preferuje se konkrétní řešení ve výkresové části stolů (výkresy „PDI - 106 - Výkresy sestav - stolový 

nábytek“), s dodržením tvaru a profilů 30 x 30 mm a zapuštěním stolové desky do roviny s podnoží. 

 
Dotaz č. 9: 
Dobrý den, 

prosíme o zodpovězení následujícího dotazu: 

U stolové jeklové konstrukce tvaru "A" prosíme o stanovení velikosti jeklového profilu. 



 

 

Odpověď č. 9: 
Kóty jsou uvedeny na výkrese „PDI - 106 - Výkresy sestav - stolový nábytek“. Pokud někde chybí, 

postupujte analogicky dle jiných stolů s toutéž podnoží a obdobnou velikostí stolové desky.  

 
Dotaz č. 10: 
Dle ZD použité materiály, barevnosti a povrchy musí být navzájem sladěné, i když budou pocházet 
od různých výrobců. Návaznost stolů a povrchů v případě např. číslo standartu 22 - PVC šedá 
narážecí hrana s horním přesahem 7 mm a spodním dostatečným přesahem, bránícím zatečení do 
skříněk, kde není uvedena míra u spodního přesahu v mm, při součtu přesahů, kdy u desky je síla 
30 mm a uvedené přesahy PVC hran nahoře a dole, nevychází uvedený rozměr 35 mm. 
Je myšlen horní přesah svisle nebo vodorovně a je dostačující spodní přesah hrany 4 mm? 
 
Odpověď č. 10: 
Plastová hrana má mít výšku min. 37 mm - cca 2 mm přesah nad horní plochu desky a cca 5-6 mm 

okapová hrana. 

Ve výkazu výměr byl upraven popis na tl. min 37 mm u položek “Deska pracovní, laminát 

vysokotlaký, tl. 30 mm (Max, Trespa) + hrana, tl. min 37 mm” 

 
Dotaz č. 11: 
U ČÁSTI 1 položky č.91 RECEPČNÍ PULT jsme nenašli upřesnění z čeho má být vyroben, zda z 
bílého umělého kamene nebo má být lakován bílým matem, popřípadě z jiných materiálů? 
 
U tohoto recepčního pultu také schází výkres děrování jak je trochu vidět ve vizualizaci, je možno 
upřesnit rozměrové děrovaní plechu? 
 
Dále chceme zeptat, zda tento plech s povrchovou úpravou práškově lakován by neměl být vyroben 
z nerezového plechu, z důvodu delší životnosti, při vytírání bude standartní plech korodovat. Budou 
uzamykatelné dvířka v recepčním pultě? 
 
Spodní sokl vysoký 20 mm recepčního pultu bude nerezový? 
 
Odpověď č. 11: 
Je aktualizována karta výrobku v rámci „PDI - 112 - VÝPIS NÁBYTKU“ a výkres „PDI - 111 - 

VÝKRESY SESTAV - RECEPČNÍ PULT“, ze kterého je čitelný materiál a uzamykání. Děrování by 

mělo být vzorováno. Plech nerezový komaxitovaný, stejně jako spodní sokl 20 mm. 

 
Dotaz č. 12: 

130 K VRN_PDI_04.1 Zařízení staveniště - zřízení a odstranění 

Pro nacenění je tato položka myšlena, že bude, nebo nebude umožněn přístup k budově pro 
navážení interiéru, budou zde nějaké překážky? 
 
Odpověď č. 12: 
Přístup k budově bude umožněn. Může být zprovozněn pouze vedlejší vchod do budovy vyžadující 
vynášku.  
 
Dotaz č. 13: 

131 K VRN_PDI_04.2 Zařízení staveniště - provoz 

Pro nacenění je tato položka myšlena, že bude dodavateli účtována nějaká spotřeba el. Energie při 
montáži interiéru, jaká je hodinová nebo jednotková taxa u této stavby? 
 
Odpověď č. 13: 
Obecná náplň položky je popsána v poznámce položky. Účastník by měl zohlednit všechny náklady 
spojené s provozem staveniště (nejen spotřeby energií, ale i například pravidelného úklidu, atd.) 
Jednotková cena je 5,20 Kč/kWh. 



 

 

Dotaz č. 14: 

132 K VRN_PDI_05 Stavební přípomoce 

Pro nacenění je tato položka myšlena, že bude dodavateli účtována nějaký poplatek za opravy 
omítek a výmalby při montáži interiéru, jaká je hodinová nebo jednotková taxa u této stavby? 
 
Odpověď č. 14: 
Účastník by měl zohlednit všechny náklady spojené s opravou povrchů poškozených vlivem 
realizace interiérů. Byl změněn výkaz výměr položka nebude oceňována jde o riziko dodavatele.  

 
Dotaz č. 15: 

134 K VRN_PDI_07 Poplatky spojené s užíváním veřejných ploch 

Pro nacenění je tato položka myšlena, že bude dodavateli účtována nějaký poplatek za užívání 
veřejné plochy při navážení interiéru a výmalby při montáži interiéru, jaká je hodinová nebo 
jednotková taxa u této stavby? 

 
Odpověď č. 15: 
Účastník by měl zohlednit všechny případné náklady spojené s užíváním veřejných ploch (zábory 
pozemků) nutné pro realizaci díla. Budova se nachází na pozemcích zadavatele, který nebude 
účtovat poplatky za užívaní plochy. Některé přístupové komunikace jsou ve vlastnictví statutárnímu 
městu Ostravy. V případě, že bude účastník využívat jejich zábor, může účtován poplatek za užívání 
veřejného prostranství stanovený obecně závaznou vyhláškou SMO.  
 
Dotaz č. 16: 

135 K VRN_PDI_08 Stížené podmínky 

Pro nacenění je tato položka myšlena, že bude dodavateli účtována nějaký poplatek za užívání 
výtahu při navážení interiéru do pater budovy, jaká je hodinová nebo jednotková taxa u této stavby?  
 
Popřípadě nebude umožněno dodavateli využívat k navážení interiéru výtah? 
 
Bude pro realizaci díla předáno staveniště po patrech včetně možnosti uzamknutí celého patra, s 
tím, že zde již nebudou probíhat žádné stavební práce? 
 
Bude tento prostor vyčištěný a připravený pro montáž interiéru?  
 
Odpověď č. 16: 
Obecná náplň položky je popsána v poznámce položky. Účastník by měl zohlednit náklady na 
ztížené podmínky, které vzniknou nebo by mohly vzniknout z charakteru realizace zakázky. Účastník 
by měl počítat s variantou, že výtah nebude možno využívat. Zadavatel negarantuje možnost 
předání staveniště po celých patrech, nýbrž pouze po blocích místností. Tyto budou uzamykatelné 
a nebudou v nich probíhat stavební práce. 
 
Dotaz č. 17: 

137 K VRN_PDI_10 Pojištění 

Pro nacenění je tato položka myšlena, že bude dodavateli účtována nějaký poplatek za pojištění při 
navážení interiéru? Standartně máme celoroční pojištění odpovědnosti za způsobenou škodu 
provozné činností. 
 
Odpověď č. 17: 
Účastník by měl zohlednit náklady se sjednaným pojištěním odpovědnosti v rozsahu dle zadávací 
dokumentace a Smlouvy o dílo.  
 
Dotaz č. 18: 

139 K VRN_PDI_12 Revize elektro 

Pro nacenění je tato položka myšlena pro obě části VZ, že bude dodavateli účtována nějaký poplatek 
za dodatečnou revizi elektro interiéru v budově? 



 

 

 
Odpověď č. 18: 
Výrobky, které jsou napojeny na elektro jsou pouze v části PDI a pro tyto výrobky platí, že revizní 
zprávu zajistí na své náklady uchazeč. 
 
Dotaz č. 19: 

140 K VRN_PDI_13 Ověření bezpečnosti dodaného nábytku prostřednictvím 
TIČR včetně zajištění vydání osvědčení TIČR pro uvedení 
dodaného nábytku do provozu 

Pro nacenění je tato položka myšlena pro obě části VZ, že bude dodavatel předkládat ověření bezp. 
interiéru v budově? TIČR ověřuje v oblasti bezpečnosti provozu vyhrazených technických zařízení. 
 
Odpověď č. 19: 
Dle názoru zadavatele se pro část 1 veřejné zakázky jedná o vyhrazené elektrické zařízení, kde 
bude potřeba zajistit certifikát TIČR. Účastník nacení zajištění této certifikace. 
 
Dotaz č. 20: 
Položky N 15.1, N 15.2, N 15.3 
Mělo by se jednat o typový produkt běžně dostupný na trhu, nebo o produkt vyrobený na míru? 
Nepodařilo se nám na trhu dohledat žádný produkt, který by splňoval specifikaci design. Má mít 
koš vyjímatelnou vložku? 
 
Odpověď č. 20: 
Jedná se o typový produkt. Koš nemá vyjímatelnou vložku, výrobce uvádí vnitřní kruh k uchycení 

odpadkových pytlů. 

 
Dotaz č. 21: 
Položka V 19.7 
Rozměr obkladu uvádíte 1300x2750mm. Na trhu dostupný materiál s magnetickým a 
popisovatelným povrchem má ale rozměr menší, a to 2440x1220mm. Je možnost udělat obklad na 
více částí?  Stejná situace je taktéž u položek V 19.5, V 19.10, V 19.11, V 19.14, V 19.15, V19.19 
 
Odpověď č. 21: 
Na evropském trhu existuje i větší rozměr desek s magnetickým a popisovatelným povrchem např. 

3050 x 1220 mm. 

 
Dotaz č. 22: 
Položka V 25 
Není specifikováno z jakého materiálu je pult vyroben. Prosíme o upřesnění materiálů a stejně tak o 
provedení. Při takto velkých rozměrech nelze vyrobit jako celek. Je pro investora přijatelné aby byly 
v pultu spáry a byl vyroben z několika kusů? Z čeho má být okopový plech (ocel/nerez) a jaké má 
mít děrování? 
 
Odpověď č. 22: 
Je aktualizována karta výrobku v rámci „PDI - 112 - VÝPIS NÁBYTKU“ a výkres „PDI - 111 - 

VÝKRESY SESTAV - RECEPČNÍ PULT“, ze kterého je čitelný materiál a zamykání. Členění není 

přípustné u materiálu, který umožňuje bezesparé řešení. Děrování by mělo být vzorováno. Plech 

nerezový komaxitovaný, stejně jako spodní sokl 20 mm. 

 
Dotaz č. 23: 
Položka N 14.1 a N 14.2    
Jestli jsme dobře pochopili zadání, tak se jedná o regály na míru. Musí být šroubované, nebo mohou 
být celosvařované? Trvá zadavatel na policích z DTDL, nebo můžeme nabídnout plechové police? 
Vzhledem k tomu, že se s největší pravděpodobností nejedná o typizovaný produkt ale o produkt 



 

 

vyrobený na míru, nebude mít zkoušky na zatížení. Bude v tomto případě zadavatel trvat na 
zkouškách? 
 
Odpověď č. 23: 
Jedná se o regál šroubovaný dle specifikace - Standardní kovový policový regál. Šroubovaný. 

Nosnost jedné police min 300 kg. Regál bude zajištěn proti překlopení.  

Dotaz č. 24: 
Položka nábytek – skříně 
Ve specifikaci je uvedeno, že každá skříň má mít samostatný obvodový sokl. Bude zadavatel 
akceptovat sokl pouze z přední viditelné hrany a boky skříně protažené až na zem? Z výkresové 
dokumentace lze usuzovat že toto řešení nijak nenaruší zamýšlený design či funkci.  
 
Odpověď č. 24: 
Ve specifikaci je uvedeno, že každá skříň má sokl z jeklových profilů s rektifikací. 

 
Dotaz č. 25: 
Vážení, 
níže zasíláme dotazy s žádosti o jejich vysvětlení. 
Z výkresové dokumentace vyplývá, že součástí vybavení laboratorních místností je laboratorní 
nábytek, zřejmě pevně spojený s budovou. 
Ten však není součástí této veřejné zakázky. 
Chápeme správně, že nábytkové vybavení bude od různých dodavatelů? 
Jak bude dodržen stejný design nábytku nebo toto nebude požadováno? 
Jestliže ano, bude následně požadováno vzorkování z důvodu posouzení designu atd. 
 
Odpověď č. 25: 
Jedná se o veřejné zadávací řízení a mohou být tedy i různí dodavatelé. Snahou vzorkování bude 
dodržení stejného nebo velmi podobného designu nábytku. Vzorkování je bezpodmínečně nutné v 
jakémkoliv případě před zahájením tvorby výrobní dokumentace. 
 
Dotaz č. 26: 
Investorovi nebudou vadit odlišné typy kování, např. úchytek, které jsou viditelné na první pohled? 
I plošný materiál se může lišit, pokud bude od jiného výrobce. 
 
Odpověď č. 26: 
Vzorkování proběhne až v rámci tvorby výrobní dokumentace s vybraným dodavatelem. Standard 
výrobků je dán zadávací dokumentací.  
 

Dotaz č. 27: 
Bude upřesněna specifikace kování, plošného materiálu atd. z důvodu zachování designu? 
 
Odpověď č. 27: 
Vzorkování proběhne až v rámci tvorby výrobní dokumentace s vybraným dodavatelem. V tuto chvíli 
nelze poskytovat konkrétní výrobky. Standard výrobků je dán zadávací dokumentací, barevné 
provedení odsouhlasené v rámci nábytku dodávaného zhotovitelem stavby v rámci části II – 
laboratorní nábytek (nikoli částí 1 - PDI)  je následující:  
 
Korpus - Lamino: 112 PE šedá  

Korpus - Hrany: HU 17112 PE šedá 

Sokl: Šedá U708 

Dveře + Čela zásuvek - Lamino: 112 PE šedá 

Dveře + Čela zásuvek - Hrany: HU 17112 PE šedá 

Dveře + Čela zásuvek - Úchytka: eloxovaný hliník 



 

 

Konstrukce ocelové: RAL 7035 šedá 

Pracovní deska - Keramika: šedá 

Pracovní deska - Dlažba kyselinovzdorná: bílá, hrana plastová šedá 

Deska pracovní - Lamino vč. ABS hran - Deska: 112 PE šedá 

Deska pracovní - Durcon: šedá 

Deska pracovní - Vysokotlaký laminát: 0074 Pastel Grey, hrana plastová  šedá 

 
Dotaz č. 28: 
V popisu standardů je u pracovních desek s dlažbou a vysokotlakým laminátem požadováno 

opatření obvodu tvrdou plastovou hranou. 

Bude i tato dodávána na nábytku pevně spojeném s budovou (jiný dodavatel)? Bude upřesněna 

její specifikace z důvodu zachování designu? 
 
Odpověď č. 28: 
Ano, stejný požadavek byl vznesen i v zadávací dokumentaci na GD celé stavby. V tuto chvíli nelze 
poskytovat konkrétní výrobky. Standard výrobků je dán zadávací dokumentací. 
 

Dotaz č. 29: 
Dobrý den, 

v části 1 - interiéry prosím o prověření materiálového provedení položek V27.1 - V27.3. 

Je zde rozpor nadpisu u položky. Kdy jednou je řeč o nerezových regálech a jednou o plechových 

regálech. Jedná se o přílohu PDI 115 Laboratorní nábytek. Jaké provedení má být? 

 
Odpověď č. 29: 
Terminologie plechový a nerezový regál se nevylučuje - jedná se o plechový nerezový regál. 

Nicméně byl upraven výkres “PDI 115 - Laboratorní nábytek” a názvy sjednoceny na “Nerezový 

regál”. 

 
 
Ostatní ustanovení zadávací dokumentace nedotčená tímto vysvětlením se nemění.  
 
V souladu s ustanovením § 98 odst. 4 a 5 a § 99 zákona a vzhledem k provedenému doplnění a 
upřesnění zadávacích podmínek zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek na výše uvedenou 
veřejnou zakázku do 04.06.2025 do 10:00 hod. 
 

 
 

 
 

 
…….……………………………………………….. 

                                           doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D. 
       rektor Ostravské univerzity  


		2025-05-20T14:14:17+0200
	doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.




